PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS  Secretário:  Gustavo Miroski    Rua Conselheiro Mafra, 656 sl.103 – Centro – 88010-914 – Florianópolis / SC
Secretaria Municipal de Administração Gerência:  Cicero Bittar Fone: (48) 3251-5900 - 3251-5940
Diretoria de Gestão Administrativa Controle:  Anoldo N. dos Santos Diários Online:  http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial

pg. 4

GUSTAVO MIROSKI Secretário da Administração.
RENATA DE ARRUDA FETT Diretora de Gestão de
Pessoas.

SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO

CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES
PAUTA DE JULGAMENTO Nº: 149/2015 - 1ª
Câmara - De ordem do(a) Exmº(ª) Senhor(a) JOSE
ALEIXO DELLAGNELO, Presidente do Conselho
Municipal de Contribuintes, faço saber a quem
interessar possa que, no dia 05/06/2015 ás 09:30
hs, a 1º Câmara deste Conselho, em sessão
ordinária, julgará em sua sala de sessões, localizada
à Rua Àlvaro de Carvalho, 145, 6º andar os
seguintes processos Nº 7342005 Recorrente :
DIBENS LEASING S/A ARREND. MERC. Recorrido :
Secretaria Municipal da Receita Notificante :
OLIVIO ROCHA Relator(a) : ALEXANDRE
WOLNIEWICZ Nº 71912011 Recorrente : MIGUEL
DE SOUSA NETO Recorrido : Secretaria Municipal
da Receita Notificante : JANINE GUIDI STEINER
Relator(a) : GABRIEL COLLAÇO VIEIRA Nº
109142010 Recorrente : ANTARES CLUB Recorrido :
Secretaria Municipal da Receita Notificante :
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS/SMR
Relator(a) : DIRCEU JOSE MASSON Nº 109182010
Recorrente : DAUX BOADAID ENGENHARIA E
HOTELARIA LTDA Recorrido : Secretaria Municipal
da Receita Notificante : GERENCIA DE TRIBUTOS
IMOBILIÁRIOS/SMR Relator(a) : DIRCEU JOSE
MASSON Nº 150152014 Recorrente : MARTIN
EWALDO STREIBEL Recorrido : Secretaria Municipal
da Receita Notificante : DEPARTAMENTO DE
TRIBUTOS Relator(a) : GABRIEL COLLAÇO VIEIRA Nº
293832014 Recorrente : OFICINA DO VIDRO LTDA
ME Recorrido : Secretaria Municipal da Receita
Notificante : VALDIR FERNANDES DE CARVALHO
Relator(a) : DIRCEU JOSE MASSON Nº 379352012
Recorrente : MARIANA DA SILVA LIVRAMENTO
Recorrido : Secretaria Municipal da Receita
Notificante : JONAS JOB DE SOUZA Relator(a) :
DIRCEU JOSE MASSON Nº 1323222011 Recorrente :
CARTORIO FARIA -1º OFICIO REG CIVIL Recorrido :
Secretaria Municipal da Receita Notificante : IRENE
B. T. DE FARIA Relator(a) : GABRIEL COLLAÇO
VIEIRA PROCURADORES: GILLES MARCELO SIEVES –
OAB/SC Nº 22873; JOSE LUIZ BRAZUNA – OAB-SP
165.093 –MIGUEL DE SOUZA NETO –OAB/SC
25635; GREGORY DE OLIVERIA – OAB/SC 32006;.
Florianópolis, 05 de junho de 2015.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 442/SME/2015–
Objeto: Contratação de empresa especializada para
a realização de Concursos Públicos para o cargo de
Magistério, e auxiliar de sala para as Unidades
Educativas da Rede Municipal de Ensino de
Florianópolis; Modalidade da Licitação: do
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº.
296/SMA/DLC/2015; Contratada: FUNDAÇÃO DE
ESTUDOS E PESQUISAS SÓCIO-ECONÔMICOS -
FEPESE. As despesas efetuadas para organização e
realização do Concurso Público estão estimadas em
R$488.754,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil
setecentos e cinquenta e quatro reais). O presente
Contrato terá vigência Contratual de 180 (cento e
oitenta) dias, contados da data de sua assinatura.
Assinaturas: Secretario Municipal de Educação Sr.
Rodolfo Joaquim Pinto da Luz e pela empresa o Sr.
Mauro dos Santos Fiuza e Altair Acelon de Melo.

EXTRATO DO EDITAL 005/2015. A Prefeitura
Municipal de Florianópolis, por meio da Secretaria
Municipal de Educação e da Secretaria Municipal
de Administração, torna público que fará realizar
CONCURSO DE SIMPLIFICADO DE REMOÇÃO e
AMPLIAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO para os
membros efetivos do Magistério Público Municipal
ocupantes do Cargo de ORIENTADOR
EDUCACIONAL, lotados na Secretaria Municipal de
Educação, regidos pela Lei nº 2.517/86, Lei nº
2.915/88, Lei Complementar CMF nº 063/03 e Leis
Complementares, de acordo com as instruções
gerais que fazem parte deste Edital. CONSULTE A
ÍNTEGRA DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://www.pmf.sc.gov.br/entidades/educa/index.
php?cms=editais+e+concursos&menu=7

EXTRATO DO CONTRATO Nº 420/SME/2015–
Objeto: Contratação de empresa especializada para
efetuar a reforma do Ginásio da Escola Básica
Batista Pereira, localizada no Bairro Ribeirão da
Ilha, Florianópolis - SC; Modalidade da Licitação:
Tomada de Preço nº 051/SMA/DLC/2015;
Contratada: PAM CONSTRUÇÕES LTDA. O valor do
presente contrato a A vigência do contrato inicia
com a assinatura do referido instrumento e
estende-se até o momento em que as partes
cumprirem as suas obrigações. Assinaturas:
Secretario Municipal de Educação Sr. Rodolfo
Joaquim Pinto da Luz e pela empresa o Sr. Pamella
Voges.

usuario
Realce